
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 156 Oswald Freitas clube natação rio maior Senior Masculino 31:20 03:08

2 142 Daniel Filipe de Oliveira Gregório centro atletismo de seia Senior Masculino 31:28 +00:07 03:09

3 43 Pedro Arsenio beja ac Senior Masculino 31:34 +00:14 03:09

4 155 Bruno Batista clube natação rio maior Senior Masculino 31:48 +00:27 03:11

5 257 Gonçalo Borges individual Senior Masculino 32:26 +01:05 03:15

6 229 Pedro Morais Nogueira hc runners Senior Masculino 33:00 +01:40 03:18

7 393 Luís Rações inglesses fc Veterano M40 33:07 +01:46 03:19

8 502 Antonio Moreira escola de atletismo de coimbra Senior Masculino 33:39 +02:18 03:22

9 6 BRUNO GASPAR ac vernoil Senior Masculino 33:44 +02:24 03:22

10 259 Helder Grosso individual Senior Masculino 33:49 +02:29 03:23

11 46 JOÃO VAZ c.c.d. "o alvitejo" Veterano M45 34:12 +02:51 03:25

12 198 Pedro Ribeiro cuabenaventense Senior Masculino 34:33 +03:13 03:27

13 195 Ricardo Henriques cr amieirinhense Senior Masculino 34:46 +03:26 03:29

14 499 Nuno Pereira união atético povoense Senior Masculino 35:07 +03:47 03:31

15 48 Guilherme Lourenço c.r.p. - ribafria Senior Masculino 35:12 +03:51 03:31

16 228 Claudia Pereira gfd running Veterana F40 35:36 +04:15 03:34

17 398 Susana Cunha linda-a-pastora sporting clube Senior Feminino 35:59 +04:39 03:36

18 474 Rui Lino sfu atouguia da baleia Senior Masculino 36:02 +04:41 03:36

19 4 Nuno Evangelista a20km Veterano M35 36:04 +04:43 03:36

20 1 Ana Mafalda Ferreira sporting clube de portugal Senior Feminino 36:10 +04:49 03:37

21 7 CRISTIANO ANTONIO ac vernoil Senior Masculino 36:11 +04:51 03:37

22 13 MIGUEL ANGELO ac vernoil Veterano M45 36:17 +04:57 03:38

23 152 EMILIA KUMÓS PISOEIRO clube de atletismo prof. emilia pisoeiro Senior Feminino 36:20 +05:00 03:38

24 170 ANDRÉ DUARTE conquista ginásio Senior Masculino 36:33 +05:12 03:39

25 270 Miguel Jorge individual Senior Masculino 36:46 +05:26 03:41

26 3 Sara Carvalho associação cultural e recreativa senhora do 
desterro Senior Feminino 36:49 +05:29 03:41

27 355 Mário Caseiro individual Veterano M45 36:58 +05:37 03:42

28 280 Clarisse Cruz individual Veterana F35 37:01 +05:41 03:42

29 252 Raquel Trabuco individual Senior Feminino 37:02 +05:41 03:42

30 212 Danilo Reis escola de sargentos do exército Senior Masculino 37:10 +05:50 03:43

31 352 João Mota individual Veterano M45 37:11 +05:50 03:43

32 11 SERGY CHONKA ac vernoil Veterano M40 37:15 +05:55 03:44

33 427 Rui Vicente róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Senior Masculino 37:34 +06:13 03:45

34 10 PEDRO FERREIRA ac vernoil Veterano M40 37:38 +06:18 03:46

35 144 Luís Avelar chitas de alcobaça Veterano M40 37:47 +06:27 03:47

36 492 GABRIEL RODRIGUES conquista ginásio Veterano M50 37:53 +06:33 03:47

37 5 AMILCAR BRITO ac vernoil Senior Masculino 38:13 +06:52 03:49

38 462 Kevin Amoedo run team bombarral Senior Masculino 38:21 +07:00 03:50

39 74 António Reis carregueira runners Veterano M40 38:26 +07:06 03:51

40 274 Roberto Carlos Carvalho da Silva individual Senior Masculino 38:40 +07:20 03:52

41 197 João Guerreiro cr amieirinhense Veterano M50 38:43 +07:22 03:52

Time Temperature Humidity 

Start 6,8ºC 92%18:00

End 6,3ºC 92%19:48

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 10 generate 03-dez-2016 19:59
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42 53 Joao Canas c.r.p. - ribafria Veterano M40 38:46 +07:26 03:53

43 296 Veronica scutaru individual Veterana F40 38:47 +07:27 03:53

44 423 Hugo Ramalho recreio desportivo de águeda Veterano M35 38:58 +07:37 03:54

45 422 Catarina Rodrigues recreio desportivo de águeda Senior Feminino 38:58 +07:37 03:54

46 8 JOAQUIM QUITÉRIO ac vernoil Veterano M40 39:20 +07:59 03:56

47 173 JOÃO PEDRO FIGUEIREDO conquista ginásio Senior Masculino 39:25 +08:05 03:57

48 128 Carlos Santos ccrd burinhosa Veterano M40 39:25 +08:05 03:57

49 143 Vítor Chagas cf " os belenenses " Veterano M40 39:27 +08:06 03:57

50 249 liliana alexandre individual Senior Feminino 39:31 +08:11 03:57

51 204 Pedro Santos escola atletismo cartaxo Senior Masculino 39:44 +08:24 03:58

52 135 Carlos Duarte ccrd burinhosa Veterano M50 39:58 +08:38 04:00

53 245 Kcénia Bougrova individual Senior Feminino 40:04 +08:43 04:00

54 435 Daniel Silva róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterano M35 40:09 +08:49 04:01

55 120 Miguel Gonçalves ccd ca mútuo Veterano M35 40:10 +08:50 04:01

56 386 Inacio Serrazina individual Veterano M55 40:11 +08:50 04:01

57 347 carlos henrique lourenço cardoso 
colaço

individual Veterano M45 40:22 +09:02 04:02

58 411 Luis reis não fazemos nem mais um... km Veterano M55 40:28 +09:08 04:03

59 176 MIGUEL CAETANO conquista ginásio Senior Masculino 40:33 +09:13 04:03

60 236 António José Nicolau Vitorino hortapronta Veterano M45 40:40 +09:19 04:04

61 484 LUIS AMORIM sr. camarnal Veterano M45 40:41 +09:20 04:04

62 213 Diogo Silva escola de sargentos do exército Senior Masculino 40:50 +09:29 04:05

63 132 Nuno Lorvão ccrd burinhosa Veterano M45 40:53 +09:33 04:05

64 182 PEDRO ALMEIDA conquista ginásio Veterano M35 40:53 +09:33 04:05

65 207 Fernando Manuel Bruno Pelarigo escola atletismo cartaxo Veterano M45 40:54 +09:34 04:05

66 14 Horácio Nunes ALexandre academia do pro Veterano M35 40:59 +09:39 04:06

67 337 Ricardo Carlos Leitão Rodrigues individual Veterano M40 40:59 +09:39 04:06

68 55 Paulo Leandro c.r.p. - ribafria Veterano M45 41:01 +09:41 04:06

69 9 JOSÉ SANTOS ac vernoil Veterano M40 41:07 +09:47 04:07

70 210 Fernando Garção Silva escola atletismo cartaxo Veterano M50 41:08 +09:48 04:07

71 504 Mónica Vieira união atético povoense Veterana F40 41:09 +09:48 04:07

72 178 BRUNO AMARO conquista ginásio Veterano M35 41:16 +09:56 04:08

73 216 Rui Conceição escola de sargentos do exército Senior Masculino 41:25 +10:04 04:09

74 172 JOÃO INÁCIO conquista ginásio Senior Masculino 41:27 +10:07 04:09

75 95 Carlos Veludo casa antero/pachá Veterano M35 41:32 +10:12 04:09

76 439 Paulo Santos róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterano M40 41:32 +10:12 04:09

77 349 Francisco Duarte individual Veterano M45 41:40 +10:20 04:10

78 185 ADRIANO ARAÚJO conquista ginásio Veterano M40 41:44 +10:24 04:10

79 503 Filipa Moutinho casa do benfica em abrantes Senior Feminino 41:49 +10:29 04:11

80 147 Fábio Martins clube de atletismo da nazaré Veterano M35 41:50 +10:30 04:11

81 104 Marcus Bonito casa antero/pachá Veterano M40 42:00 +10:39 04:12

82 475 Mário Dias sfu atouguia da baleia Veterano M35 42:06 +10:45 04:13

83 370 Filipe Carvalheiro individual Veterano M50 42:08 +10:47 04:13

84 262 João Pardalejo individual Senior Masculino 42:10 +10:50 04:13

85 180 NUNO CALISTO conquista ginásio Veterano M35 42:11 +10:51 04:13
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86 261 Hugo Barqueiro individual Senior Masculino 42:16 +10:55 04:14

87 130 Jose Figueira ccrd burinhosa Veterano M45 42:16 +10:56 04:14

88 437 Sandro Jordão róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterano M35 42:28 +11:08 04:15

89 263 João Pedro Silva Pereira Marques individual Senior Masculino 42:39 +11:19 04:16

90 123 Diogo Duarte ccrd burinhosa Senior Masculino 42:47 +11:26 04:17

91 226 Luis Alberto foz 365 Veterano M35 42:52 +11:32 04:17

92 150 Luis Silvério clube de atletismo da nazaré Veterano M35 42:55 +11:34 04:18

93 15 Jorge Reis academia do pro Veterano M40 43:03 +11:42 04:18

94 438 Luis Miguel Leitão Marques róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterano M40 43:04 +11:44 04:18

95 421 Gustavo Pessa puxa por ti... Veterano M40 43:11 +11:50 04:19

96 330 Helder Couto individual Veterano M40 43:15 +11:54 04:20

97 148 Hélder Pereira clube de atletismo da nazaré Veterano M35 43:16 +11:55 04:20

98 2 Jorge Serrazina caob clube de atletismo de óbidos Veterano M60 43:23 +12:03 04:20

99 366 Carlos Ribeiro individual Veterano M50 43:26 +12:06 04:21

100 403 Cristóvão Casimiro não fazemos nem mais um... km Veterano M40 43:31 +12:10 04:21

101 338 Ricardo Nunes individual Veterano M40 43:34 +12:13 04:21

102 418 Jacinto Ferreira peniche a correr Veterano M45 43:38 +12:17 04:22

103 62 Luis Duarte caob clube de atletismo de óbidos Veterano M45 43:47 +12:26 04:23

104 54 Paulo Jesuino c.r.p. - ribafria Veterano M40 43:49 +12:28 04:23

105 17 PAULO MONTEIRO acbatalha Veterano M45 43:56 +12:35 04:24

106 329 Augusto Portugal individual Veterano M40 43:59 +12:39 04:24

107 221 Justino Barbosa escola de sargentos do exército Veterano M50 44:04 +12:43 04:24

108 52 Rafael Lourenço c.r.p. - ribafria Veterano M35 44:06 +12:46 04:25

109 189 AMÂNDIO CAETANO conquista ginásio Veterano M50 44:10 +12:49 04:25

110 458 Sara Mendes run team bombarral Senior Feminino 44:18 +12:58 04:26

111 313 Marco Lopes individual Veterano M35 44:19 +12:58 04:26

112 420 Paulo Gil puxa por ti... Veterano M35 44:36 +13:16 04:28

113 256 Donato Ornelas individual Senior Masculino 44:42 +13:22 04:28

114 461 Joao ferrerira run team bombarral Senior Masculino 44:45 +13:24 04:29

115 153 Carlos Pinto clube desportivo moitense Veterano M45 44:55 +13:34 04:30

116 117 INES SANTOS casa do povo de alcanena Senior Feminino 45:00 +13:40 04:30

117 118 antonio silva casa do povo de alcanena Veterano M50 45:01 +13:40 04:30

118 154 Alberto Vinagre clube desportivo moitense Veterano M55 45:03 +13:42 04:30

119 476 josé alberto gonçalves passos sociedade filarmónica união atouguia da 
baleia Veterano M35 45:06 +13:46 04:31

120 327 António Reis individual Veterano M40 45:08 +13:47 04:31

121 265 Luis Félix individual Senior Masculino 45:10 +13:50 04:31

122 470 Dário Ferreira run team bombarral Veterano M40 45:17 +13:56 04:32

123 78 Rui Soveral carregueira runners Veterano M40 45:20 +13:59 04:32

124 341 Telmo Filipe Sim Sim Pinto individual Veterano M40 45:21 +14:01 04:32

125 332 Luis Alves individual Veterano M40 45:27 +14:07 04:33

126 407 Mário Alberto não fazemos nem mais um... km Veterano M45 45:30 +14:09 04:33

127 487 Carlos Mauricio talento para correr Veterano M45 45:31 +14:10 04:33

128 56 Antonio Silva c.r.p. - ribafria Veterano M50 45:37 +14:16 04:34

129 61 Vinicius Dias caob clube de atletismo de óbidos Senior Masculino 45:53 +14:32 04:35
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130 109 Nuno Raposo casa antero/pachá Veterano M45 45:56 +14:36 04:36

131 187 FILIPE OLIVEIRA conquista ginásio Veterano M40 45:56 +14:36 04:36

132 169 VANESSA PEREIRA conquista ginásio Senior Feminino 45:57 +14:36 04:36

133 49 Renato Lourenço c.r.p. - ribafria Senior Masculino 45:57 +14:37 04:36

134 219 Luis Alves Pedro escola de sargentos do exército Veterano M45 46:00 +14:40 04:36

135 227 Francisco Adro carregueira runners Veterano M55 46:01 +14:41 04:36

136 112 Paulo Feliciano casa antero/pachá Veterano M50 46:03 +14:42 04:36

137 269 Marco Conceição individual Senior Masculino 46:04 +14:43 04:36

138 114 Vasco Soares casa antero/pachá Veterano M55 46:07 +14:46 04:37

139 316 Nelson Mateus individual Veterano M35 46:07 +14:47 04:37

140 478 Diogo Morgdo spem Senior Masculino 46:08 +14:47 04:37

141 388 Luís Pina Paulo individual Veterano M55 46:10 +14:50 04:37

142 161 Bruno Cunha colégio rainha d. leonor Senior Masculino 46:16 +14:55 04:38

143 65 António Miranda caob clube de atletismo de óbidos Veterano M60 46:22 +15:01 04:38

144 340 Sérgio Miguel Paiva Silva Alves 
Pereira

individual Veterano M40 46:29 +15:08 04:39

145 137 Paulo Duarte ccrd burinhosa Veterano M50 46:48 +15:27 04:41

146 146 Wilson Petisca clube de atletismo da nazaré Senior Masculino 46:48 +15:27 04:41

147 188 CARLOS QUEIROZ conquista ginásio Veterano M45 46:49 +15:29 04:41

148 175 MÁRIO RUI SOARES conquista ginásio Senior Masculino 46:53 +15:33 04:41

149 192 MÁRIO RUI PEREIRA conquista ginásio Veterano M50 46:53 +15:33 04:41

150 397 Vitor Parreira kukucas « e gajas » Veterano M60 46:54 +15:34 04:41

151 328 Artur Correia individual Veterano M40 46:56 +15:35 04:42

152 409 JOSÉ MAÇAS não fazemos nem mais um... km Veterano M50 46:56 +15:36 04:42

153 105 nuno carlos paiva simoes casa antero/pachá Veterano M40 46:58 +15:38 04:42

154 368 Fernando Agostinho individual Veterano M50 47:01 +15:40 04:42

155 369 Fernando Pimenta individual Veterano M50 47:05 +15:44 04:43

156 94 André Carvalho casa antero/pachá Veterano M35 47:05 +15:44 04:43

157 196 Jorge Piriquito Figueiredo cr amieirinhense Veterano M45 47:08 +15:47 04:43

158 277 Samuel Feitor individual Senior Masculino 47:11 +15:51 04:43

159 119 MANUEL VICTORINO ccd alvitejo Veterano M60 47:13 +15:52 04:43

160 211 Vítor Santos escola atletismo cartaxo Veterano M50 47:14 +15:53 04:43

161 429 Catarina Gaudêncio róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterana F35 47:15 +15:54 04:44

162 205 Suzete Silva escola atletismo cartaxo Veterana F45 47:15 +15:54 04:44

163 108 Luis Moura casa antero/pachá Veterano M45 47:20 +16:00 04:44

164 315 Miguel Miguel individual Veterano M35 47:30 +16:09 04:45

165 141 Rui Ventura ccrd burinhosa Veterano M55 47:38 +16:17 04:46

166 18 Duarte Silva aclis - liberty seguros Veterano M45 47:45 +16:25 04:47

167 190 ARTUR COSTA conquista ginásio Veterano M50 47:52 +16:31 04:47

168 71 Rui Morais carregueira runners Veterano M35 47:55 +16:35 04:48

169 68 Guilherme Faria carregueira runners Veterano M35 47:55 +16:35 04:48

170 39 PAULO DO ROSÁRIO COSTA balance clube Veterano M40 47:57 +16:37 04:48

171 317 Nelson Santos individual Veterano M35 47:58 +16:38 04:48

172 377 José Duarte Matos Araújo individual Veterano M50 48:03 +16:42 04:48

173 380 RUI SUSANO MATEUS individual Veterano M50 48:10 +16:49 04:49

174 365 carlos monteiro individual Veterano M50 48:12 +16:51 04:49
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175 419 José Júlio Anastácio peniche a correr Veterano M55 48:13 +16:53 04:49

176 235 António Pedro Simões hortapronta Veterano M40 48:14 +16:53 04:49

177 485 HELDER MARQUES sr. camarnal Veterano M50 48:15 +16:54 04:50

178 490 Orlando Gabriel Da Silva Ferreira tough trails alenquer Veterano M55 48:18 +16:58 04:50

179 194 RENATO INÁCIO conquista ginásio Veterano M55 48:19 +16:59 04:50

180 491 João Paulo Félix turres trail team Veterano M45 48:22 +17:01 04:50

181 134 Anibal Silva ccrd burinhosa Veterano M50 48:24 +17:03 04:50

182 414 AVELINO CARVALHO os caminheiros francofonos Veterano M55 48:27 +17:06 04:51

183 372 Hilário Cardoso individual Veterano M50 48:30 +17:10 04:51

184 375 João Manuel Franco Mendes individual Veterano M50 48:34 +17:14 04:51

185 99 Patrick Figueiredo casa antero/pachá Veterano M35 48:53 +17:32 04:53

186 208 Gabriel Alves escola atletismo cartaxo Veterano M45 48:53 +17:32 04:53

187 77 Pedro Monteiro carregueira runners Veterano M40 48:55 +17:34 04:54

188 183 RUI PEREIRA conquista ginásio Veterano M35 48:57 +17:36 04:54

189 453 Nuno figueiredo run team bombarral Veterano M35 49:08 +17:48 04:55

190 359 Pedro Leal individual Veterano M45 49:10 +17:50 04:55

191 506 Luis Mota individual Veterano M40 49:20 +18:00 04:56

192 367 carlos santos costa individual Veterano M50 49:21 +18:00 04:56

193 350 Francisco Thó Monteiro individual Veterano M45 49:25 +18:04 04:57

194 264 Luis Carlos Rodrigues da Silva individual Senior Masculino 49:27 +18:06 04:57

195 206 Jorge Garradas escola atletismo cartaxo Veterano M40 49:28 +18:07 04:57

196 333 Luís Miguel Simões de 
Albuquerque Patacho

individual Veterano M40 49:31 +18:10 04:57

197 16 MARIA PEREIRA acbatalha Veterana F60 49:42 +18:21 04:58

198 81 carina dos santos vicente casa antero/pachá Senior Feminino 49:51 +18:30 04:59

199 57 luis Gonzaga Nunes caob clube de atletismo de óbidos Veterano M60 49:53 +18:32 04:59

200 307 Cláudio Sanches individual Veterano M35 50:03 +18:43 05:00

201 79 Jorge Santos carregueira runners Veterano M45 50:09 +18:49 05:01

202 70 Ricardo Morgado Serra carregueira runners Veterano M35 50:10 +18:49 05:01

203 139 Jose Rato ccrd burinhosa Veterano M55 50:15 +18:54 05:02

204 186 BRUNO FIALHO conquista ginásio Veterano M40 50:16 +18:56 05:02

205 285 Sónia Margarida Madeira Bento individual Veterana F35 50:20 +19:00 05:02

206 356 Paulo Jorge Rodrigues Ferreira individual Veterano M45 50:23 +19:03 05:02

207 360 Pedro Nascimento individual Veterano M45 50:29 +19:09 05:03

208 166 JOANA RIBEIRO conquista ginásio Senior Feminino 50:29 +19:09 05:03

209 465 Paulo Cesar Antunes Castanheira run team bombarral Senior Masculino 50:39 +19:18 05:04

210 63 Pedro Roberto caob clube de atletismo de óbidos Veterano M45 50:42 +19:21 05:04

211 24 Fábio Fortunato balance clube Senior Masculino 50:45 +19:24 05:05

212 344 Albino Lopes individual Veterano M45 50:46 +19:26 05:05

213 64 Agostinho Brandão caob clube de atletismo de óbidos Veterano M55 50:48 +19:28 05:05

214 311 José Miguel Cardoso Coelho individual Veterano M35 50:49 +19:29 05:05

215 498 Paulo cavaleiro individual Veterano M45 50:57 +19:36 05:06

216 47 Catarina Serrazina c.r.p. - ribafria Senior Feminino 51:04 +19:44 05:06

217 308 Hugo Martins individual Veterano M35 51:12 +19:52 05:07

218 464 Nuno Teixeira run team bombarral Senior Masculino 51:13 +19:52 05:07

219 472 Julio Patricio run team bombarral Veterano M50 51:26 +20:06 05:09

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 10 generate 03-dez-2016 19:59

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Corrida pela Vida 2016
Caldas da Rainha

03-dezembro-2016

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

220 113 Fernando Dias casa antero/pachá Veterano M55 51:28 +20:08 05:09

221 234 Renato Castanheira hortapronta Veterano M35 51:30 +20:10 05:09

222 434 Sara Pedro róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterana F50 51:36 +20:15 05:10

223 417 Cesário Borges peniche a correr Veterano M40 51:36 +20:15 05:10

224 436 Ivo Sousa róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterano M35 51:36 +20:15 05:10

225 283 Loes van Elswijk - Schuren individual Veterana F35 51:41 +20:20 05:10

226 385 Claudino Almeida Rebelo individual Veterano M55 52:06 +20:46 05:13

227 460 Alcino Manuel Barros run team bombarral Senior Masculino 52:18 +20:57 05:14

228 469 Adolfo Pereira run team bombarral Veterano M40 52:18 +20:57 05:14

229 463 Nelson Manuel Barros run team bombarral Senior Masculino 52:18 +20:57 05:14

230 495 Joao Gouveia individual Veterano M45 52:20 +21:00 05:14

231 86 André Cardoso casa antero/pachá Senior Masculino 52:27 +21:07 05:15

232 446 pedro vila run team bombarral Senior Masculino 52:31 +21:10 05:15

233 23 António Timóteo balance clube Senior Masculino 52:35 +21:14 05:16

234 391 José Maria Dias Ferreira individual Veterano M60 52:36 +21:15 05:16

235 319 Nuno Miguel Roque Santos individual Veterano M35 52:39 +21:19 05:16

236 376 João Saraiva individual Veterano M50 52:41 +21:21 05:16

237 85 Susana Santos casa antero/pachá Senior Feminino 52:44 +21:23 05:16

238 323 PEDRO RICARDO HENRIQUES 
PEREIRA DA SILVA

individual Veterano M35 52:47 +21:27 05:17

239 45 Clara Sofia da Costa Rodrigues briosateam Senior Feminino 52:48 +21:27 05:17

240 275 Rodrigo Leal individual Senior Masculino 52:51 +21:30 05:17

241 378 Pedro Horta individual Veterano M50 52:52 +21:31 05:17

242 215 Filipe Bernardo escola de sargentos do exército Senior Masculino 52:52 +21:32 05:17

243 343 Agostinho Ribeiro Costa individual Veterano M45 52:57 +21:37 05:18

244 442 diogo perreira run team bombarral Senior Masculino 53:00 +21:39 05:18

245 351 Hélder Silvério individual Veterano M45 53:00 +21:40 05:18

246 91 Sílvia Duarte casa antero/pachá Veterana F35 53:18 +21:58 05:20

247 321 Pedro Emanuel Cordeiro Dias de 
Santo Antonio

individual Veterano M35 53:34 +22:14 05:21

248 201 Luis Filipe Carvalho Bernardino em'força spem Veterano M40 53:40 +22:19 05:22

249 67 David Adrião carregueira runners Senior Masculino 53:50 +22:29 05:23

250 73 Tiago Soveral carregueira runners Veterano M35 53:55 +22:34 05:24

251 346 António José Barbas Pinheiro individual Veterano M45 54:00 +22:40 05:24

252 312 Marco António Lourenço Conchinha individual Veterano M35 54:00 +22:40 05:24

253 107 JOSÉ MÁRIO PEREIRA RAFAEL casa antero/pachá Veterano M45 54:00 +22:40 05:24

254 326 António Manuel das Dores 
Estrelinha

individual Veterano M40 54:02 +22:42 05:24

255 233 António José Ribeiro Soares hortapronta Veterano M35 54:02 +22:42 05:24

256 247 LÍGIA MARIA MARQUES BORGES individual Senior Feminino 54:18 +22:57 05:26

257 449 Sandra Proença run team bombarral Veterana F35 54:22 +23:01 05:26

258 87 Filipe Ribeiro casa antero/pachá Senior Masculino 54:24 +23:04 05:26

259 405 Dionísio Silva não fazemos nem mais um... km Veterano M45 54:27 +23:06 05:27

260 40 Carlos Condeço balance clube Veterano M50 54:29 +23:08 05:27

261 456 Célia Bogas Amaro run team bombarral Senior Feminino 54:31 +23:11 05:27

262 505 João Mota individual Veterano M45 54:31 +23:11 05:27

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 10 generate 03-dez-2016 19:59

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Corrida pela Vida 2016
Caldas da Rainha

03-dezembro-2016

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

263 244 Joana Fialho Paulo individual Senior Feminino 54:32 +23:11 05:27

264 384 António Carlos da Luz Correia individual Veterano M55 54:54 +23:33 05:29

265 217 Pedro Teixeira escola de sargentos do exército Veterano M40 55:03 +23:43 05:30

266 477 Sandra Batista spem Senior Feminino 55:08 +23:48 05:31

267 481 João Frango spem Veterano M45 55:09 +23:48 05:31

268 425 Eva Machado Fonte róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Senior Feminino 55:10 +23:49 05:31

269 100 Rui Lourenço casa antero/pachá Veterano M35 55:12 +23:51 05:31

270 448 Rita garcia run team bombarral Veterana F35 55:17 +23:56 05:32

271 412 João Pereira núcleo caldas da rainha liga dos 
combatentes Senior Masculino 55:22 +24:02 05:32

272 479 Maria José Filipe spem Veterana F35 55:31 +24:10 05:33

273 145 Miguel Andrade chitas de alcobaça Veterano M45 55:32 +24:12 05:33

274 174 JORGE MIGUEL RATÃO conquista ginásio Senior Masculino 55:35 +24:14 05:34

275 294 Margarida Vieira individual Veterana F40 55:35 +24:15 05:34

276 36 João Valentim balance clube Veterano M35 55:38 +24:17 05:34

277 60 Duarte Santos caob clube de atletismo de óbidos Senior Masculino 55:40 +24:20 05:34

278 390 Isaul jose Conceição Rodrigues individual Veterano M60 55:49 +24:28 05:35

279 483 José Serrão spem Veterano M50 55:49 +24:28 05:35

280 50 Telmo Ferreira c.r.p. - ribafria Senior Masculino 55:51 +24:30 05:35

281 38 Carlos Freitas balance clube Veterano M40 55:54 +24:33 05:35

282 103 Luis Capinha casa antero/pachá Veterano M40 55:56 +24:35 05:36

283 102 Filipe Veludo casa antero/pachá Veterano M40 55:56 +24:35 05:36

284 266 Luis Henriques individual Senior Masculino 56:06 +24:45 05:37

285 165 Ricardo Riachos colégio rainha d. leonor Veterano M35 56:06 +24:45 05:37

286 272 Pedro Vieira individual Senior Masculino 56:06 +24:46 05:37

287 191 EDGAR HENRIQUES conquista ginásio Veterano M50 56:08 +24:47 05:37

288 383 António Batista individual Veterano M55 56:13 +24:52 05:37

289 467 SÍLVIA ESPÍRITO SANTO run team bombarral Veterana F35 56:24 +25:03 05:38

290 306 Bruno Carvalho individual Veterano M35 56:29 +25:09 05:39

291 336 Nuno Ferreira individual Veterano M40 56:32 +25:11 05:39

292 225 José Manuel Serrenho farmácia rosa, caldas da rainha Veterano M60 56:36 +25:16 05:40

293 250 Liliana Zarro Balau individual Senior Feminino 56:37 +25:16 05:40

294 279 ana carla cavaleiro lazarino individual Veterana F35 56:37 +25:17 05:40

295 281 Fernanda Mangas individual Veterana F35 56:37 +25:17 05:40

296 430 Alexandra Baptista róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterana F40 56:48 +25:27 05:41

297 348 Fraacois Escolastico individual Veterano M45 56:49 +25:29 05:41

298 297 Carla Ribas individual Veterana F45 56:50 +25:29 05:41

299 300 Luísa Carvalhinho individual Veterana F45 56:51 +25:31 05:41

300 482 Ricardo Cordeiro spem Veterano M45 56:55 +25:35 05:42

301 382 Vitor José da Silva Ferreira individual Veterano M50 57:02 +25:41 05:42

302 389 Manuel Barros individual Veterano M55 57:03 +25:43 05:42

303 473 Kevin Santos sfu atouguia da baleia Senior Masculino 57:04 +25:44 05:42

304 273 Rafael Ferreira Martins individual Senior Masculino 57:05 +25:45 05:43

305 441 Leonel Ribeiro róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterano M55 57:05 +25:45 05:43

306 35 João Pedro Silva balance clube Veterano M35 57:12 +25:52 05:43
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307 177 PEDRO MOTA conquista ginásio Senior Masculino 57:34 +26:13 05:45

308 97 João Pinto casa antero/pachá Veterano M35 57:44 +26:23 05:46

309 454 Paulo ferreira run team bombarral Veterano M35 57:45 +26:24 05:47

310 243 Isabel Janeiro Marques Cerqueira individual Senior Feminino 57:46 +26:25 05:47

311 432 Verónica Carreira róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterana F40 57:46 +26:26 05:47

312 331 José Carlos Ribeiro Capinha individual Veterano M40 57:57 +26:36 05:48

313 22 Sofia Cabral balance clube Senior Feminino 58:00 +26:39 05:48

314 325 Antonio Duarte individual Veterano M40 58:05 +26:44 05:49

315 292 Filomena Agostinho individual Veterana F40 58:57 +27:36 05:54

316 220 Carlos Silva escola de sargentos do exército Veterano M50 58:59 +27:39 05:54

317 486 Susana Margarida Miguel Ribeiro 
Mendes

susana Veterana F40 59:00 +27:39 05:54

318 238 Carlos Miguel Vala Marques hortapronta Veterano M45 59:08 +27:47 05:55

319 324 Ricardo Nuno Remédios Leal individual Veterano M35 59:08 +27:47 05:55

320 271 Pedro Miguel Henriques Soares individual Senior Masculino 59:08 +27:47 05:55

321 345 ANTERO ROGERIO MARTINS individual Veterano M45 59:10 +27:50 05:55

322 335 Miguel Filipe Santos silva individual Veterano M40 59:11 +27:50 05:55

323 248 Liliana Agostinho individual Senior Feminino 59:39 +28:18 05:58

324 314 Marco Marques individual Veterano M35 59:39 +28:19 05:58

325 440 Paulo Tiago Jesus róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterano M40 59:46 +28:25 05:59

326 401 Ana Baldeante não fazemos nem mais um... km Veterana F35 59:48 +28:27 05:59

327 303 Maria Horta individual Veterana F50 59:48 +28:28 05:59

328 408 Paulo Lopes não fazemos nem mais um... km Veterano M45 01:00:19 +28:58 06:02

329 402 Lidia Almeida não fazemos nem mais um... km Veterana F45 01:00:20 +28:59 06:02

330 488 Francisco Tonelo tonelos Senior Masculino 01:00:50 +29:29 06:05

331 92 Anabela Pires Luis casa antero/pachá Veterana F45 01:00:53 +29:33 06:05

332 90 Sara Rodrigues casa antero/pachá Veterana F35 01:00:54 +29:33 06:05

333 489 Vergílio Tonelo tonelos Veterano M45 01:01:17 +29:56 06:08

334 468 jorge filipe cartaxo anunciação run team bombarral Veterano M35 01:01:29 +30:08 06:09

335 240 ALICE SOUSA individual Senior Feminino 01:01:41 +30:20 06:10

336 246 LARA FERREIRA MARTINS individual Senior Feminino 01:01:41 +30:20 06:10

337 171 FÁBIO NETO conquista ginásio Senior Masculino 01:01:46 +30:25 06:11

338 426 sara maria róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Senior Feminino 01:01:58 +30:37 06:12

339 357 Pedro Alferes individual Veterano M45 01:02:48 +31:27 06:17

340 66 César Ferreira carregueira runners Senior Masculino 01:02:52 +31:31 06:17

341 242 Dina Damil individual Senior Feminino 01:02:53 +31:33 06:17

342 88 João Marques casa antero/pachá Senior Masculino 01:02:56 +31:36 06:18

343 302 Ana Paula Castanheira Marques individual Veterana F50 01:03:04 +31:44 06:18

344 374 João Carlos Morgado Ferreira individual Veterano M50 01:03:27 +32:07 06:21

345 450 Vera prata run team bombarral Veterana F35 01:03:46 +32:26 06:23

346 299 eunice silva individual Veterana F45 01:03:58 +32:38 06:24

347 371 Filipe Gomes individual Veterano M50 01:04:20 +32:59 06:26

348 222 Lino Gonçalves escola de sargentos do exército Veterano M50 01:04:20 +32:59 06:26

349 218 José Henriques escola de sargentos do exército Veterano M45 01:04:20 +32:59 06:26

350 239 Hélder Manuel Correia Chagas hortapronta Veterano M45 01:04:20 +33:00 06:26
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351 254 telma sofia santos individual Senior Feminino 01:04:21 +33:00 06:26

352 298 Donzilia Maria Póvoa Saturnino individual Veterana F45 01:04:34 +33:14 06:27

353 288 Ana Alferes individual Veterana F40 01:05:36 +34:15 06:34

354 289 Carine Alexandre individual Veterana F40 01:05:36 +34:15 06:34

355 400 Sofia Valente não fazemos nem mais um... km Senior Feminino 01:05:37 +34:16 06:34

356 406 Gonçalo João Tavares Xavier 
Sousa Valente

não fazemos nem mais um... km Veterano M45 01:05:37 +34:17 06:34

357 447 Margarida silva run team bombarral Veterana F35 01:05:42 +34:21 06:34

358 83 Filipa Rosário casa antero/pachá Senior Feminino 01:05:42 +34:22 06:34

359 72 Simão Rodrigues carregueira runners Veterano M35 01:05:50 +34:30 06:35

360 358 Pedro Jorge Henriques Monteiro escola de sargentos do exército Veterano M45 01:05:51 +34:30 06:35

361 507 Lilia Filipe individual Veterana F35 01:06:08 +34:48 06:37

362 457 Dora Soares run team bombarral Senior Feminino 01:06:19 +34:58 06:38

363 291 Dina Ribeiro Nunes individual Veterana F40 01:06:40 +35:20 06:40

364 452 Fatima elias run team bombarral Veterana F45 01:06:52 +35:32 06:41

365 415 Maria de Fátima Anastácio peniche a correr Veterana F55 01:06:52 +35:32 06:41

366 466 Daniela Silva run team bombarral Veterana F35 01:06:53 +35:32 06:41

367 424 Maria Filomena SAraiva run team bombarral Veterana F55 01:06:55 +35:35 06:42

368 455 Valter figueira run team bombarral Veterano M40 01:07:02 +35:42 06:42

369 445 Paulo Silva run team bombarral Senior Masculino 01:07:20 +35:59 06:44

370 33 Claudio Barroca balance clube Veterano M35 01:07:28 +36:08 06:45

371 29 Sofia Figueiredo balance clube Veterana F35 01:07:28 +36:08 06:45

372 451 Carla Silva run team bombarral Veterana F45 01:07:31 +36:10 06:45

373 106 Cesar Lourenço casa antero/pachá Veterano M45 01:07:31 +36:10 06:45

374 93 Teresa Carneiro casa antero/pachá Veterana F45 01:07:31 +36:11 06:45

375 30 Paula Estevão balance clube Veterana F40 01:07:34 +36:14 06:45

376 96 Cristovão Ribeiro casa antero/pachá Veterano M35 01:07:49 +36:29 06:47

377 459 Sónia Cristina Santos Pereira run team bombarral Senior Feminino 01:08:03 +36:43 06:48

378 443 Hugo cardoso run team bombarral Senior Masculino 01:09:19 +37:59 06:56

379 497 Sergio Filipe Vicente da Cruz róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Senior Masculino 01:09:19 +37:59 06:56

380 428 Tiago Ribeiro róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Senior Masculino 01:09:19 +37:59 06:56

381 431 Rita Franco da Silva Lemos róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterana F40 01:09:21 +38:00 06:56

382 232 EMILIA CASTANHEIRA hortapronta Veterana F45 01:09:22 +38:02 06:56

383 231 Líbia Castanheira hortapronta Veterana F35 01:09:22 +38:02 06:56

384 237 Carlos Castanheira hortapronta Veterano M45 01:09:23 +38:02 06:56

385 433 Ana Teresa Roque róódinhas - santos silva - oxygen gym & 
fitness Veterana F45 01:09:25 +38:05 06:57

386 41 João Eduardo balance clube Veterano M50 01:10:08 +38:48 07:01

387 290 Cláudia Silva individual Veterana F40 01:10:15 +38:55 07:02

388 241 Ana paula leal individual Senior Feminino 01:10:55 +39:34 07:06

389 167 KELLY SANTOS conquista ginásio Senior Feminino 01:13:28 +42:08 07:21

390 203 Quarta A Fundo em'força spem Veterano M45 01:14:25 +43:04 07:27

391 301 Maria da Conceição Abreu Nunes 
de Almeida Viçoso Reis Vidigal

individual Veterana F45 01:14:36 +43:15 07:28

392 362 Rui Manuel Tavares da Conceição 
Coelho

individual Veterano M45 01:14:37 +43:17 07:28
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393 200 João Pinto em'força spem Veterano M40 01:15:52 +44:32 07:35

394 480 ISABEL FRADE spem Veterana F55 01:15:52 +44:32 07:35
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Start 6,8ºC 92%18:00

Time Temperature Humidity 

End 6,3ºC 92%19:48

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 398 Susana Cunha Linda-A-Pastora Sporting Clube Senior Feminino 35:59 03:36

2 1 Ana Mafalda Ferreira Sporting Clube de Portugal Senior Feminino 36:10 +00:10 03:37

3 152 EMILIA KUMÓS PISOEIRO Clube de Atletismo Prof. Emilia 
Pisoeiro

Senior Feminino 36:20 +00:21 03:38

4 3 Sara Carvalho Associação Cultural e Recreativa 
Senhora do Desterro

Senior Feminino 36:49 +00:50 03:41

5 252 Raquel Trabuco Individual Senior Feminino 37:02 +01:02 03:42

6 422 Catarina Rodrigues RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA

Senior Feminino 38:58 +02:58 03:54

7 249 liliana alexandre Individual Senior Feminino 39:31 +03:32 03:57

8 245 Kcénia Bougrova Individual Senior Feminino 40:04 +04:04 04:00

9 503 Filipa Moutinho CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Senior Feminino 41:49 +05:50 04:11

10 458 Sara Mendes Run Team Bombarral Senior Feminino 44:18 +08:19 04:26

11 117 INES SANTOS CASA DO POVO DE ALCANENA Senior Feminino 45:00 +09:01 04:30

12 169 VANESSA PEREIRA Conquista Ginásio Senior Feminino 45:57 +09:57 04:36

13 81 carina dos santos vicente CASA ANTERO/PACHÁ Senior Feminino 49:51 +13:51 04:59

14 166 JOANA RIBEIRO Conquista Ginásio Senior Feminino 50:29 +14:30 05:03

15 47 Catarina Serrazina C.R.P. - Ribafria Senior Feminino 51:04 +15:05 05:06

16 85 Susana Santos CASA ANTERO/PACHÁ Senior Feminino 52:44 +16:44 05:16

17 45 Clara Sofia da Costa Rodrigues BriosaTeam Senior Feminino 52:48 +16:48 05:17

18 247 LÍGIA MARIA MARQUES BORGES Individual Senior Feminino 54:18 +18:18 05:26

19 456 Célia Bogas Amaro Run Team Bombarral Senior Feminino 54:31 +18:32 05:27

20 244 Joana Fialho Paulo Individual Senior Feminino 54:32 +18:32 05:27

21 477 Sandra Batista SPEM Senior Feminino 55:08 +19:09 05:31

22 425 Eva Machado Fonte RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Senior Feminino 55:10 +19:10 05:31

23 250 Liliana Zarro Balau Individual Senior Feminino 56:37 +20:37 05:40

24 243 Isabel Janeiro Marques Cerqueira Individual Senior Feminino 57:46 +21:46 05:47

25 22 Sofia Cabral Balance Clube Senior Feminino 58:00 +22:00 05:48

26 248 Liliana Agostinho Individual Senior Feminino 59:39 +23:39 05:58

27 240 ALICE SOUSA Individual Senior Feminino 01:01:41 +25:41 06:10

28 246 LARA FERREIRA MARTINS Individual Senior Feminino 01:01:41 +25:41 06:10

29 426 sara maria RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Senior Feminino 01:01:58 +25:58 06:12

30 242 Dina Damil Individual Senior Feminino 01:02:53 +26:54 06:17

31 254 telma sofia santos Individual Senior Feminino 01:04:21 +28:21 06:26

32 400 Sofia Valente Não Fazemos Nem Mais Um... Km Senior Feminino 01:05:37 +29:37 06:34

33 83 Filipa Rosário CASA ANTERO/PACHÁ Senior Feminino 01:05:42 +29:43 06:34

34 457 Dora Soares Run Team Bombarral Senior Feminino 01:06:19 +30:19 06:38

35 459 Sónia Cristina Santos Pereira Run Team Bombarral Senior Feminino 01:08:03 +32:04 06:48
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36 241 Ana paula leal Individual Senior Feminino 01:10:55 +34:55 07:06

37 167 KELLY SANTOS Conquista Ginásio Senior Feminino 01:13:28 +37:29 07:21

Senior Masculino
1 156 Oswald Freitas Clube Natação Rio Maior Senior Masculino 31:20 03:08

2 142 Daniel Filipe de Oliveira Gregório Centro Atletismo de Seia Senior Masculino 31:28 +00:07 03:09

3 43 Pedro Arsenio Beja AC Senior Masculino 31:34 +00:14 03:09

4 155 Bruno Batista Clube Natação Rio Maior Senior Masculino 31:48 +00:27 03:11

5 257 Gonçalo Borges Individual Senior Masculino 32:26 +01:05 03:15

6 229 Pedro Morais Nogueira hc runners Senior Masculino 33:00 +01:40 03:18

7 502 Antonio Moreira ESCOLA DE ATLETISMO DE 
COIMBRA

Senior Masculino 33:39 +02:18 03:22

8 6 BRUNO GASPAR AC VERNOIL Senior Masculino 33:44 +02:24 03:22

9 259 Helder Grosso Individual Senior Masculino 33:49 +02:29 03:23

10 198 Pedro Ribeiro CUABenaventense Senior Masculino 34:33 +03:13 03:27

11 195 Ricardo Henriques CR AMIEIRINHENSE Senior Masculino 34:46 +03:26 03:29

12 499 Nuno Pereira União Atético Povoense Senior Masculino 35:07 +03:47 03:31

13 48 Guilherme Lourenço C.R.P. - Ribafria Senior Masculino 35:12 +03:51 03:31

14 474 Rui Lino SFU Atouguia da Baleia Senior Masculino 36:02 +04:41 03:36

15 7 CRISTIANO ANTONIO AC VERNOIL Senior Masculino 36:11 +04:51 03:37

16 170 ANDRÉ DUARTE Conquista Ginásio Senior Masculino 36:33 +05:12 03:39

17 270 Miguel Jorge Individual Senior Masculino 36:46 +05:26 03:41

18 212 Danilo Reis Escola de Sargentos do Exército Senior Masculino 37:10 +05:50 03:43

19 427 Rui Vicente RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Senior Masculino 37:34 +06:13 03:45

20 5 AMILCAR BRITO AC VERNOIL Senior Masculino 38:13 +06:52 03:49

21 462 Kevin Amoedo Run Team Bombarral Senior Masculino 38:21 +07:00 03:50

22 274 Roberto Carlos Carvalho da Silva Individual Senior Masculino 38:40 +07:20 03:52

23 173 JOÃO PEDRO FIGUEIREDO Conquista Ginásio Senior Masculino 39:25 +08:05 03:57

24 204 Pedro Santos Escola Atletismo Cartaxo Senior Masculino 39:44 +08:24 03:58

25 176 MIGUEL CAETANO Conquista Ginásio Senior Masculino 40:33 +09:13 04:03

26 213 Diogo Silva Escola de Sargentos do Exército Senior Masculino 40:50 +09:29 04:05

27 216 Rui Conceição Escola de Sargentos do Exército Senior Masculino 41:25 +10:04 04:09

28 172 JOÃO INÁCIO Conquista Ginásio Senior Masculino 41:27 +10:07 04:09

29 262 João Pardalejo Individual Senior Masculino 42:10 +10:50 04:13

30 261 Hugo Barqueiro Individual Senior Masculino 42:16 +10:55 04:14

31 263 João Pedro Silva Pereira Marques Individual Senior Masculino 42:39 +11:19 04:16

32 123 Diogo Duarte CCRD Burinhosa Senior Masculino 42:47 +11:26 04:17

33 256 Donato Ornelas Individual Senior Masculino 44:42 +13:22 04:28

34 461 Joao ferrerira Run Team Bombarral Senior Masculino 44:45 +13:24 04:29

35 265 Luis Félix Individual Senior Masculino 45:10 +13:50 04:31

36 61 Vinicius Dias CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Senior Masculino 45:53 +14:32 04:35

37 49 Renato Lourenço C.R.P. - Ribafria Senior Masculino 45:57 +14:37 04:36

38 269 Marco Conceição Individual Senior Masculino 46:04 +14:43 04:36

39 478 Diogo Morgdo SPEM Senior Masculino 46:08 +14:47 04:37
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40 161 Bruno Cunha Colégio Rainha D. Leonor Senior Masculino 46:16 +14:55 04:38

41 146 Wilson Petisca Clube de Atletismo da Nazaré Senior Masculino 46:48 +15:27 04:41

42 175 MÁRIO RUI SOARES Conquista Ginásio Senior Masculino 46:53 +15:33 04:41

43 277 Samuel Feitor Individual Senior Masculino 47:11 +15:51 04:43

44 264 Luis Carlos Rodrigues da Silva Individual Senior Masculino 49:27 +18:06 04:57

45 465 Paulo Cesar Antunes Castanheira Run Team Bombarral Senior Masculino 50:39 +19:18 05:04

46 24 Fábio Fortunato Balance Clube Senior Masculino 50:45 +19:24 05:05

47 464 Nuno Teixeira Run Team Bombarral Senior Masculino 51:13 +19:52 05:07

48 460 Alcino Manuel Barros Run Team Bombarral Senior Masculino 52:18 +20:57 05:14

49 463 Nelson Manuel Barros Run Team Bombarral Senior Masculino 52:18 +20:57 05:14

50 86 André Cardoso CASA ANTERO/PACHÁ Senior Masculino 52:27 +21:07 05:15

51 446 pedro vila Run Team Bombarral Senior Masculino 52:31 +21:10 05:15

52 23 António Timóteo Balance Clube Senior Masculino 52:35 +21:14 05:16

53 275 Rodrigo Leal Individual Senior Masculino 52:51 +21:30 05:17

54 215 Filipe Bernardo Escola de Sargentos do Exército Senior Masculino 52:52 +21:32 05:17

55 442 diogo perreira Run Team Bombarral Senior Masculino 53:00 +21:39 05:18

56 67 David Adrião Carregueira Runners Senior Masculino 53:50 +22:29 05:23

57 87 Filipe Ribeiro CASA ANTERO/PACHÁ Senior Masculino 54:24 +23:04 05:26

58 412 João Pereira Núcleo Caldas da Rainha Liga dos 
Combatentes

Senior Masculino 55:22 +24:02 05:32

59 174 JORGE MIGUEL RATÃO Conquista Ginásio Senior Masculino 55:35 +24:14 05:34

60 60 Duarte Santos CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Senior Masculino 55:40 +24:20 05:34

61 50 Telmo Ferreira C.R.P. - Ribafria Senior Masculino 55:51 +24:30 05:35

62 266 Luis Henriques Individual Senior Masculino 56:06 +24:45 05:37

63 272 Pedro Vieira Individual Senior Masculino 56:06 +24:46 05:37

64 473 Kevin Santos SFU Atouguia da Baleia Senior Masculino 57:04 +25:44 05:42

65 273 Rafael Ferreira Martins Individual Senior Masculino 57:05 +25:45 05:43

66 177 PEDRO MOTA Conquista Ginásio Senior Masculino 57:34 +26:13 05:45

67 271 Pedro Miguel Henriques Soares Individual Senior Masculino 59:08 +27:47 05:55

68 488 Francisco Tonelo Tonelos Senior Masculino 01:00:50 +29:29 06:05

69 171 FÁBIO NETO Conquista Ginásio Senior Masculino 01:01:46 +30:25 06:11

70 66 César Ferreira Carregueira Runners Senior Masculino 01:02:52 +31:31 06:17

71 88 João Marques CASA ANTERO/PACHÁ Senior Masculino 01:02:56 +31:36 06:18

72 445 Paulo Silva Run Team Bombarral Senior Masculino 01:07:20 +35:59 06:44

73 443 Hugo cardoso Run Team Bombarral Senior Masculino 01:09:19 +37:59 06:56

74 497 Sergio Filipe Vicente da Cruz RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Senior Masculino 01:09:19 +37:59 06:56

75 428 Tiago Ribeiro RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Senior Masculino 01:09:19 +37:59 06:56

Veterana F35
1 280 Clarisse Cruz Individual Veterana F35 37:01 03:42

2 429 Catarina Gaudêncio RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterana F35 47:15 +10:13 04:44

3 285 Sónia Margarida Madeira Bento Individual Veterana F35 50:20 +13:19 05:02

4 283 Loes van Elswijk - Schuren Individual Veterana F35 51:41 +14:39 05:10
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5 91 Sílvia Duarte CASA ANTERO/PACHÁ Veterana F35 53:18 +16:17 05:20

6 449 Sandra Proença Run Team Bombarral Veterana F35 54:22 +17:20 05:26

7 448 Rita garcia Run Team Bombarral Veterana F35 55:17 +18:15 05:32

8 479 Maria José Filipe SPEM Veterana F35 55:31 +18:29 05:33

9 467 SÍLVIA ESPÍRITO SANTO Run Team Bombarral Veterana F35 56:24 +19:22 05:38

10 279 ana carla cavaleiro lazarino Individual Veterana F35 56:37 +19:36 05:40

11 281 Fernanda Mangas Individual Veterana F35 56:37 +19:36 05:40

12 401 Ana Baldeante Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterana F35 59:48 +22:46 05:59

13 90 Sara Rodrigues CASA ANTERO/PACHÁ Veterana F35 01:00:54 +23:52 06:05

14 450 Vera prata Run Team Bombarral Veterana F35 01:03:46 +26:45 06:23

15 447 Margarida silva Run Team Bombarral Veterana F35 01:05:42 +28:40 06:34

16 507 Lilia Filipe Individual Veterana F35 01:06:08 +29:07 06:37

17 466 Daniela Silva Run Team Bombarral Veterana F35 01:06:53 +29:51 06:41

18 29 Sofia Figueiredo Balance Clube Veterana F35 01:07:28 +30:27 06:45

19 231 Líbia Castanheira HORTAPRONTA Veterana F35 01:09:22 +32:21 06:56

Veterana F40
1 228 Claudia Pereira GFD Running Veterana F40 35:36 03:34

2 296 Veronica scutaru Individual Veterana F40 38:47 +03:12 03:53

3 504 Mónica Vieira União Atético Povoense Veterana F40 41:09 +05:33 04:07

4 294 Margarida Vieira Individual Veterana F40 55:35 +20:00 05:34

5 430 Alexandra Baptista RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterana F40 56:48 +21:12 05:41

6 432 Verónica Carreira RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterana F40 57:46 +22:11 05:47

7 292 Filomena Agostinho Individual Veterana F40 58:57 +23:21 05:54

8 486 Susana Margarida Miguel Ribeiro 
Mendes Susana Veterana F40 59:00 +23:24 05:54

9 288 Ana Alferes Individual Veterana F40 01:05:36 +30:00 06:34

10 289 Carine Alexandre Individual Veterana F40 01:05:36 +30:00 06:34

11 291 Dina Ribeiro Nunes Individual Veterana F40 01:06:40 +31:05 06:40

12 30 Paula Estevão Balance Clube Veterana F40 01:07:34 +31:59 06:45

13 431 Rita Franco da Silva Lemos RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterana F40 01:09:21 +33:45 06:56

14 290 Cláudia Silva Individual Veterana F40 01:10:15 +34:40 07:02

Veterana F45
1 205 Suzete Silva Escola Atletismo Cartaxo Veterana F45 47:15 04:44

2 297 Carla Ribas Individual Veterana F45 56:50 +09:35 05:41

3 300 Luísa Carvalhinho Individual Veterana F45 56:51 +09:37 05:41

4 402 Lidia Almeida Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterana F45 01:00:20 +13:05 06:02

5 92 Anabela Pires Luis CASA ANTERO/PACHÁ Veterana F45 01:00:53 +13:39 06:05

6 299 eunice silva Individual Veterana F45 01:03:58 +16:44 06:24

7 298 Donzilia Maria Póvoa Saturnino Individual Veterana F45 01:04:34 +17:20 06:27

8 452 Fatima elias Run Team Bombarral Veterana F45 01:06:52 +19:38 06:41
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9 451 Carla Silva Run Team Bombarral Veterana F45 01:07:31 +20:16 06:45

10 93 Teresa Carneiro CASA ANTERO/PACHÁ Veterana F45 01:07:31 +20:17 06:45

11 232 EMILIA CASTANHEIRA HORTAPRONTA Veterana F45 01:09:22 +22:08 06:56

12 433 Ana Teresa Roque RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterana F45 01:09:25 +22:11 06:57

13 301 Maria da Conceição Abreu Nunes de 
Almeida Viçoso Reis Vidigal Individual Veterana F45 01:14:36 +27:21 07:28

Veterana F50

1 434 Sara Pedro RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterana F50 51:36 05:10

2 303 Maria Horta Individual Veterana F50 59:48 +08:13 05:59

3 302 Ana Paula Castanheira Marques Individual Veterana F50 01:03:04 +11:29 06:18

Veterana F55
1 415 Maria de Fátima Anastácio Peniche a Correr Veterana F55 01:06:52 06:41

2 424 Maria Filomena SAraiva Run Team Bombarral Veterana F55 01:06:55 +00:03 06:42

3 480 ISABEL FRADE SPEM Veterana F55 01:15:52 +09:00 07:35

Veterana F60
1 16 MARIA PEREIRA ACBATALHA Veterana F60 49:42 04:58

Veterano M35
1 4 Nuno Evangelista A20KM Veterano M35 36:04 03:36

2 423 Hugo Ramalho RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA

Veterano M35 38:58 +02:54 03:54

3 435 Daniel Silva RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterano M35 40:09 +04:06 04:01

4 120 Miguel Gonçalves CCD CA MÚTUO Veterano M35 40:10 +04:07 04:01

5 182 PEDRO ALMEIDA Conquista Ginásio Veterano M35 40:53 +04:50 04:05

6 14 Horácio Nunes ALexandre Academia do Pro Veterano M35 40:59 +04:56 04:06

7 178 BRUNO AMARO Conquista Ginásio Veterano M35 41:16 +05:13 04:08

8 95 Carlos Veludo CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M35 41:32 +05:29 04:09

9 147 Fábio Martins Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 41:50 +05:47 04:11

10 475 Mário Dias SFU Atouguia da Baleia Veterano M35 42:06 +06:02 04:13

11 180 NUNO CALISTO Conquista Ginásio Veterano M35 42:11 +06:08 04:13

12 437 Sandro Jordão RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterano M35 42:28 +06:25 04:15

13 226 Luis Alberto Foz 365 Veterano M35 42:52 +06:49 04:17

14 150 Luis Silvério Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 42:55 +06:51 04:18

15 148 Hélder Pereira Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 43:16 +07:12 04:20

16 52 Rafael Lourenço C.R.P. - Ribafria Veterano M35 44:06 +08:03 04:25
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17 313 Marco Lopes Individual Veterano M35 44:19 +08:15 04:26

18 420 Paulo Gil PUXA POR TI... Veterano M35 44:36 +08:33 04:28

19 476 josé alberto gonçalves passos sociedade filarmónica união 
atouguia da baleia

Veterano M35 45:06 +09:03 04:31

20 316 Nelson Mateus Individual Veterano M35 46:07 +10:04 04:37

21 94 André Carvalho CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M35 47:05 +11:01 04:43

22 315 Miguel Miguel Individual Veterano M35 47:30 +11:26 04:45

23 71 Rui Morais Carregueira Runners Veterano M35 47:55 +11:52 04:48

24 68 Guilherme Faria Carregueira Runners Veterano M35 47:55 +11:52 04:48

25 317 Nelson Santos Individual Veterano M35 47:58 +11:55 04:48

26 99 Patrick Figueiredo CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M35 48:53 +12:49 04:53

27 183 RUI PEREIRA Conquista Ginásio Veterano M35 48:57 +12:53 04:54

28 453 Nuno figueiredo Run Team Bombarral Veterano M35 49:08 +13:05 04:55

29 307 Cláudio Sanches Individual Veterano M35 50:03 +14:00 05:00

30 70 Ricardo Morgado Serra Carregueira Runners Veterano M35 50:10 +14:06 05:01

31 311 José Miguel Cardoso Coelho Individual Veterano M35 50:49 +14:46 05:05

32 308 Hugo Martins Individual Veterano M35 51:12 +15:09 05:07

33 234 Renato Castanheira HORTAPRONTA Veterano M35 51:30 +15:27 05:09

34 436 Ivo Sousa RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterano M35 51:36 +15:32 05:10

35 319 Nuno Miguel Roque Santos Individual Veterano M35 52:39 +16:36 05:16

36 323 PEDRO RICARDO HENRIQUES 
PEREIRA DA SILVA Individual Veterano M35 52:47 +16:44 05:17

37 321 Pedro Emanuel Cordeiro Dias de Santo 
Antonio Individual Veterano M35 53:34 +17:31 05:21

38 73 Tiago Soveral Carregueira Runners Veterano M35 53:55 +17:51 05:24

39 312 Marco António Lourenço Conchinha Individual Veterano M35 54:00 +17:57 05:24

40 233 António José Ribeiro Soares HORTAPRONTA Veterano M35 54:02 +17:59 05:24

41 100 Rui Lourenço CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M35 55:12 +19:08 05:31

42 36 João Valentim Balance Clube Veterano M35 55:38 +19:34 05:34

43 165 Ricardo Riachos Colégio Rainha D. Leonor Veterano M35 56:06 +20:02 05:37

44 306 Bruno Carvalho Individual Veterano M35 56:29 +20:26 05:39

45 35 João Pedro Silva Balance Clube Veterano M35 57:12 +21:09 05:43

46 97 João Pinto CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M35 57:44 +21:40 05:46

47 454 Paulo ferreira Run Team Bombarral Veterano M35 57:45 +21:41 05:47

48 324 Ricardo Nuno Remédios Leal Individual Veterano M35 59:08 +23:04 05:55

49 314 Marco Marques Individual Veterano M35 59:39 +23:36 05:58

50 468 jorge filipe cartaxo anunciação Run Team Bombarral Veterano M35 01:01:29 +25:25 06:09

51 72 Simão Rodrigues Carregueira Runners Veterano M35 01:05:50 +29:47 06:35

52 33 Claudio Barroca Balance Clube Veterano M35 01:07:28 +31:25 06:45

53 96 Cristovão Ribeiro CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M35 01:07:49 +31:46 06:47

Veterano M40
1 393 Luís Rações Inglesses fc Veterano M40 33:07 03:19

2 11 SERGY CHONKA AC VERNOIL Veterano M40 37:15 +04:09 03:44

3 10 PEDRO FERREIRA AC VERNOIL Veterano M40 37:38 +04:32 03:46
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4 144 Luís Avelar Chitas de Alcobaça Veterano M40 37:47 +04:41 03:47

5 74 António Reis Carregueira Runners Veterano M40 38:26 +05:20 03:51

6 53 Joao Canas C.R.P. - Ribafria Veterano M40 38:46 +05:40 03:53

7 8 JOAQUIM QUITÉRIO AC VERNOIL Veterano M40 39:20 +06:13 03:56

8 128 Carlos Santos CCRD Burinhosa Veterano M40 39:25 +06:19 03:57

9 143 Vítor Chagas CF " Os Belenenses " Veterano M40 39:27 +06:20 03:57

10 337 Ricardo Carlos Leitão Rodrigues Individual Veterano M40 40:59 +07:53 04:06

11 9 JOSÉ SANTOS AC VERNOIL Veterano M40 41:07 +08:01 04:07

12 439 Paulo Santos RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterano M40 41:32 +08:26 04:09

13 185 ADRIANO ARAÚJO Conquista Ginásio Veterano M40 41:44 +08:38 04:10

14 104 Marcus Bonito CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M40 42:00 +08:53 04:12

15 15 Jorge Reis Academia do Pro Veterano M40 43:03 +09:56 04:18

16 438 Luis Miguel Leitão Marques RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterano M40 43:04 +09:58 04:18

17 421 Gustavo Pessa PUXA POR TI... Veterano M40 43:11 +10:04 04:19

18 330 Helder Couto Individual Veterano M40 43:15 +10:08 04:20

19 403 Cristóvão Casimiro Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterano M40 43:31 +10:24 04:21

20 338 Ricardo Nunes Individual Veterano M40 43:34 +10:27 04:21

21 54 Paulo Jesuino C.R.P. - Ribafria Veterano M40 43:49 +10:42 04:23

22 329 Augusto Portugal Individual Veterano M40 43:59 +10:53 04:24

23 327 António Reis Individual Veterano M40 45:08 +12:01 04:31

24 470 Dário Ferreira Run Team Bombarral Veterano M40 45:17 +12:10 04:32

25 78 Rui Soveral Carregueira Runners Veterano M40 45:20 +12:13 04:32

26 341 Telmo Filipe Sim Sim Pinto Individual Veterano M40 45:21 +12:15 04:32

27 332 Luis Alves Individual Veterano M40 45:27 +12:21 04:33

28 187 FILIPE OLIVEIRA Conquista Ginásio Veterano M40 45:56 +12:50 04:36

29 340 Sérgio Miguel Paiva Silva Alves Pereira Individual Veterano M40 46:29 +13:22 04:39

30 328 Artur Correia Individual Veterano M40 46:56 +13:49 04:42

31 105 nuno carlos paiva simoes CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M40 46:58 +13:52 04:42

32 39 PAULO DO ROSÁRIO COSTA Balance Clube Veterano M40 47:57 +14:51 04:48

33 235 António Pedro Simões HORTAPRONTA Veterano M40 48:14 +15:07 04:49

34 77 Pedro Monteiro Carregueira Runners Veterano M40 48:55 +15:48 04:54

35 506 Luis Mota Individual Veterano M40 49:20 +16:14 04:56

36 206 Jorge Garradas Escola Atletismo Cartaxo Veterano M40 49:28 +16:21 04:57

37 333 Luís Miguel Simões de Albuquerque 
Patacho Individual Veterano M40 49:31 +16:24 04:57

38 186 BRUNO FIALHO Conquista Ginásio Veterano M40 50:16 +17:10 05:02

39 417 Cesário Borges Peniche a Correr Veterano M40 51:36 +18:29 05:10

40 469 Adolfo Pereira Run Team Bombarral Veterano M40 52:18 +19:11 05:14

41 201 Luis Filipe Carvalho Bernardino EM'Força SPEM Veterano M40 53:40 +20:33 05:22

42 326 António Manuel das Dores Estrelinha Individual Veterano M40 54:02 +20:56 05:24

43 217 Pedro Teixeira Escola de Sargentos do Exército Veterano M40 55:03 +21:57 05:30

44 38 Carlos Freitas Balance Clube Veterano M40 55:54 +22:47 05:35

45 103 Luis Capinha CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M40 55:56 +22:49 05:36

46 102 Filipe Veludo CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M40 55:56 +22:49 05:36

47 336 Nuno Ferreira Individual Veterano M40 56:32 +23:25 05:39
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48 331 José Carlos Ribeiro Capinha Individual Veterano M40 57:57 +24:50 05:48

49 325 Antonio Duarte Individual Veterano M40 58:05 +24:58 05:49

50 335 Miguel Filipe Santos silva Individual Veterano M40 59:11 +26:04 05:55

51 440 Paulo Tiago Jesus RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterano M40 59:46 +26:39 05:59

52 455 Valter figueira Run Team Bombarral Veterano M40 01:07:02 +33:56 06:42

53 200 João Pinto EM'Força SPEM Veterano M40 01:15:52 +42:46 07:35

Veterano M45
1 46 JOÃO VAZ C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M45 34:12 03:25

2 13 MIGUEL ANGELO AC VERNOIL Veterano M45 36:17 +02:06 03:38

3 355 Mário Caseiro Individual Veterano M45 36:58 +02:46 03:42

4 352 João Mota Individual Veterano M45 37:11 +02:59 03:43

5 347 carlos henrique lourenço cardoso 
colaço Individual Veterano M45 40:22 +06:11 04:02

6 236 António José Nicolau Vitorino HORTAPRONTA Veterano M45 40:40 +06:28 04:04

7 484 LUIS AMORIM SR. CAMARNAL Veterano M45 40:41 +06:29 04:04

8 132 Nuno Lorvão CCRD Burinhosa Veterano M45 40:53 +06:42 04:05

9 207 Fernando Manuel Bruno Pelarigo Escola Atletismo Cartaxo Veterano M45 40:54 +06:43 04:05

10 55 Paulo Leandro C.R.P. - Ribafria Veterano M45 41:01 +06:50 04:06

11 349 Francisco Duarte Individual Veterano M45 41:40 +07:29 04:10

12 130 Jose Figueira CCRD Burinhosa Veterano M45 42:16 +08:05 04:14

13 418 Jacinto Ferreira Peniche a Correr Veterano M45 43:38 +09:26 04:22

14 62 Luis Duarte CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterano M45 43:47 +09:35 04:23

15 17 PAULO MONTEIRO ACBATALHA Veterano M45 43:56 +09:44 04:24

16 153 Carlos Pinto Clube Desportivo Moitense Veterano M45 44:55 +10:43 04:30

17 407 Mário Alberto Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterano M45 45:30 +11:18 04:33

18 487 Carlos Mauricio Talento para Correr Veterano M45 45:31 +11:19 04:33

19 109 Nuno Raposo CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M45 45:56 +11:45 04:36

20 219 Luis Alves Pedro Escola de Sargentos do Exército Veterano M45 46:00 +11:49 04:36

21 188 CARLOS QUEIROZ Conquista Ginásio Veterano M45 46:49 +12:38 04:41

22 196 Jorge Piriquito Figueiredo CR AMIEIRINHENSE Veterano M45 47:08 +12:56 04:43

23 108 Luis Moura CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M45 47:20 +13:09 04:44

24 18 Duarte Silva ACLIS - Liberty Seguros Veterano M45 47:45 +13:34 04:47

25 491 João Paulo Félix Turres Trail Team Veterano M45 48:22 +14:10 04:50

26 208 Gabriel Alves Escola Atletismo Cartaxo Veterano M45 48:53 +14:41 04:53

27 359 Pedro Leal Individual Veterano M45 49:10 +14:59 04:55

28 350 Francisco Thó Monteiro Individual Veterano M45 49:25 +15:13 04:57

29 79 Jorge Santos Carregueira Runners Veterano M45 50:09 +15:58 05:01

30 356 Paulo Jorge Rodrigues Ferreira Individual Veterano M45 50:23 +16:12 05:02

31 360 Pedro Nascimento Individual Veterano M45 50:29 +16:18 05:03

32 63 Pedro Roberto CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterano M45 50:42 +16:30 05:04

33 344 Albino Lopes Individual Veterano M45 50:46 +16:35 05:05

34 498 Paulo cavaleiro Individual Veterano M45 50:57 +16:45 05:06
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35 495 Joao Gouveia Individual Veterano M45 52:20 +18:09 05:14

36 343 Agostinho Ribeiro Costa Individual Veterano M45 52:57 +18:46 05:18

37 351 Hélder Silvério Individual Veterano M45 53:00 +18:49 05:18

38 346 António José Barbas Pinheiro Individual Veterano M45 54:00 +19:49 05:24

39 107 JOSÉ MÁRIO PEREIRA RAFAEL CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M45 54:00 +19:49 05:24

40 405 Dionísio Silva Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterano M45 54:27 +20:15 05:27

41 505 João Mota Individual Veterano M45 54:31 +20:20 05:27

42 481 João Frango SPEM Veterano M45 55:09 +20:57 05:31

43 145 Miguel Andrade Chitas de Alcobaça Veterano M45 55:32 +21:21 05:33

44 348 Fraacois Escolastico Individual Veterano M45 56:49 +22:38 05:41

45 482 Ricardo Cordeiro SPEM Veterano M45 56:55 +22:44 05:42

46 238 Carlos Miguel Vala Marques HORTAPRONTA Veterano M45 59:08 +24:56 05:55

47 345 ANTERO ROGERIO MARTINS Individual Veterano M45 59:10 +24:59 05:55

48 408 Paulo Lopes Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterano M45 01:00:19 +26:07 06:02

49 489 Vergílio Tonelo Tonelos Veterano M45 01:01:17 +27:05 06:08

50 357 Pedro Alferes Individual Veterano M45 01:02:48 +28:36 06:17

51 218 José Henriques Escola de Sargentos do Exército Veterano M45 01:04:20 +30:08 06:26

52 239 Hélder Manuel Correia Chagas HORTAPRONTA Veterano M45 01:04:20 +30:09 06:26

53 406 Gonçalo João Tavares Xavier Sousa 
Valente Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterano M45 01:05:37 +31:26 06:34

54 358 Pedro Jorge Henriques Monteiro Escola de Sargentos do Exército Veterano M45 01:05:51 +31:39 06:35

55 106 Cesar Lourenço CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M45 01:07:31 +33:19 06:45

56 237 Carlos Castanheira HORTAPRONTA Veterano M45 01:09:23 +35:11 06:56

57 203 Quarta A Fundo EM'Força SPEM Veterano M45 01:14:25 +40:13 07:27

58 362 Rui Manuel Tavares da Conceição 
Coelho Individual Veterano M45 01:14:37 +40:26 07:28

Veterano M50
1 492 GABRIEL RODRIGUES Conquista Ginásio Veterano M50 37:53 03:47

2 197 João Guerreiro CR AMIEIRINHENSE Veterano M50 38:43 +00:49 03:52

3 135 Carlos Duarte CCRD Burinhosa Veterano M50 39:58 +02:05 04:00

4 210 Fernando Garção Silva Escola Atletismo Cartaxo Veterano M50 41:08 +03:15 04:07

5 370 Filipe Carvalheiro Individual Veterano M50 42:08 +04:14 04:13

6 366 Carlos Ribeiro Individual Veterano M50 43:26 +05:33 04:21

7 221 Justino Barbosa Escola de Sargentos do Exército Veterano M50 44:04 +06:10 04:24

8 189 AMÂNDIO CAETANO Conquista Ginásio Veterano M50 44:10 +06:16 04:25

9 118 antonio silva CASA DO POVO DE ALCANENA Veterano M50 45:01 +07:07 04:30

10 56 Antonio Silva C.R.P. - Ribafria Veterano M50 45:37 +07:43 04:34

11 112 Paulo Feliciano CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M50 46:03 +08:09 04:36

12 137 Paulo Duarte CCRD Burinhosa Veterano M50 46:48 +08:54 04:41

13 192 MÁRIO RUI PEREIRA Conquista Ginásio Veterano M50 46:53 +09:00 04:41

14 409 JOSÉ MAÇAS Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterano M50 46:56 +09:03 04:42

15 368 Fernando Agostinho Individual Veterano M50 47:01 +09:07 04:42

16 369 Fernando Pimenta Individual Veterano M50 47:05 +09:11 04:43

17 211 Vítor Santos Escola Atletismo Cartaxo Veterano M50 47:14 +09:20 04:43

18 190 ARTUR COSTA Conquista Ginásio Veterano M50 47:52 +09:58 04:47
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19 377 José Duarte Matos Araújo Individual Veterano M50 48:03 +10:09 04:48

20 380 RUI SUSANO MATEUS Individual Veterano M50 48:10 +10:16 04:49

21 365 carlos monteiro Individual Veterano M50 48:12 +10:18 04:49

22 485 HELDER MARQUES SR. CAMARNAL Veterano M50 48:15 +10:21 04:50

23 134 Anibal Silva CCRD Burinhosa Veterano M50 48:24 +10:30 04:50

24 372 Hilário Cardoso Individual Veterano M50 48:30 +10:37 04:51

25 375 João Manuel Franco Mendes Individual Veterano M50 48:34 +10:41 04:51

26 367 carlos santos costa Individual Veterano M50 49:21 +11:27 04:56

27 472 Julio Patricio Run Team Bombarral Veterano M50 51:26 +13:33 05:09

28 376 João Saraiva Individual Veterano M50 52:41 +14:48 05:16

29 378 Pedro Horta Individual Veterano M50 52:52 +14:58 05:17

30 40 Carlos Condeço Balance Clube Veterano M50 54:29 +16:35 05:27

31 483 José Serrão SPEM Veterano M50 55:49 +17:55 05:35

32 191 EDGAR HENRIQUES Conquista Ginásio Veterano M50 56:08 +18:14 05:37

33 382 Vitor José da Silva Ferreira Individual Veterano M50 57:02 +19:08 05:42

34 220 Carlos Silva Escola de Sargentos do Exército Veterano M50 58:59 +21:06 05:54

35 374 João Carlos Morgado Ferreira Individual Veterano M50 01:03:27 +25:34 06:21

36 371 Filipe Gomes Individual Veterano M50 01:04:20 +26:26 06:26

37 222 Lino Gonçalves Escola de Sargentos do Exército Veterano M50 01:04:20 +26:26 06:26

38 41 João Eduardo Balance Clube Veterano M50 01:10:08 +32:15 07:01

Veterano M55
1 386 Inacio Serrazina Individual Veterano M55 40:11 04:01

2 411 Luis reis Não Fazemos Nem Mais Um... Km Veterano M55 40:28 +00:18 04:03

3 154 Alberto Vinagre Clube Desportivo Moitense Veterano M55 45:03 +04:52 04:30

4 227 Francisco Adro Carregueira Runners Veterano M55 46:01 +05:51 04:36

5 114 Vasco Soares CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M55 46:07 +05:56 04:37

6 388 Luís Pina Paulo Individual Veterano M55 46:10 +06:00 04:37

7 141 Rui Ventura CCRD Burinhosa Veterano M55 47:38 +07:27 04:46

8 419 José Júlio Anastácio Peniche a Correr Veterano M55 48:13 +08:03 04:49

9 490 Orlando Gabriel Da Silva Ferreira Tough Trails Alenquer Veterano M55 48:18 +08:08 04:50

10 194 RENATO INÁCIO Conquista Ginásio Veterano M55 48:19 +08:09 04:50

11 414 AVELINO CARVALHO OS CAMINHEIROS 
FRANCOFONOS

Veterano M55 48:27 +08:16 04:51

12 139 Jose Rato CCRD Burinhosa Veterano M55 50:15 +10:04 05:02

13 64 Agostinho Brandão CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterano M55 50:48 +10:38 05:05

14 113 Fernando Dias CASA ANTERO/PACHÁ Veterano M55 51:28 +11:18 05:09

15 385 Claudino Almeida Rebelo Individual Veterano M55 52:06 +11:56 05:13

16 384 António Carlos da Luz Correia Individual Veterano M55 54:54 +14:43 05:29

17 383 António Batista Individual Veterano M55 56:13 +16:02 05:37

18 389 Manuel Barros Individual Veterano M55 57:03 +16:53 05:42

19 441 Leonel Ribeiro RÓÓDINHAS - Santos Silva - 
OXYGEN Gym & Fitness

Veterano M55 57:05 +16:55 05:43
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Veterano M60

1 2 Jorge Serrazina CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterano M60 43:23 04:20

2 65 António Miranda CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterano M60 46:22 +02:58 04:38

3 397 Vitor Parreira KUKUCAS « E GAJAS » Veterano M60 46:54 +03:31 04:41

4 119 MANUEL VICTORINO CCD ALVITEJO Veterano M60 47:13 +03:49 04:43

5 57 luis Gonzaga Nunes CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterano M60 49:53 +06:29 04:59

6 391 José Maria Dias Ferreira Individual Veterano M60 52:36 +09:12 05:16

7 390 Isaul jose Conceição Rodrigues Individual Veterano M60 55:49 +12:25 05:35

8 225 José Manuel Serrenho Farmácia Rosa, Caldas da Rainha Veterano M60 56:36 +13:13 05:40
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1050 Hugo Patricio run team bombarral Junior Masculino 05:42 -

2 1038 Renato Rodrigues colégio rainha d. leonor Junior Masculino 05:45 +00:03 -

3 1020 Daniel Vareta colégio rainha d. leonor Junior Masculino 06:01 +00:20 -

4 1028 Lucas Borja colégio rainha d. leonor Junior Masculino 06:25 +00:43 -

5 1024 Gonçalo Tomas colégio rainha d. leonor Junior Masculino 06:30 +00:49 -

6 1001 Francisco Nascimento balance clube Junior Masculino 06:36 +00:54 -

7 1049 Afonso Santos run team bombarral Junior Masculino 06:57 +01:15 -

8 164 Tiago Mendes colégio rainha d. leonor Junior Masculino 07:37 +01:55 -

9 1002 Sofia Roberto caob clube de atletismo de óbidos Junior Feminino 07:40 +01:58 -

10 1043 Francisco Maria De Almeida Jesus 
Pereira Pinto

individual Junior Masculino 07:43 +02:01 -

11 1032 Martim Ferreira colégio rainha d. leonor Junior Masculino 07:44 +02:03 -

12 1025 James Manning colégio rainha d. leonor Junior Masculino 07:57 +02:15 -

13 1018 Afonso Daniel Silva colégio rainha d. leonor Junior Masculino 08:00 +02:19 -

14 1004 Bianca Rocha colégio rainha d. leonor Junior Feminino 08:05 +02:24 -

15 1045 Tomás Alberto Lucas Casimiro não fazemos nem mais um... km Junior Masculino 08:13 +02:32 -

16 1048 maria ferreira run team bombarral Junior Feminino 08:14 +02:33 -

17 1013 Maria Carolina Custódio colégio rainha d. leonor Junior Feminino 08:45 +03:03 -

18 1022 Francisco Almeida colégio rainha d. leonor Junior Masculino 09:34 +03:52 -

19 1019 Daniel Manning colégio rainha d. leonor Junior Masculino 09:44 +04:03 -

20 1017 Susana Pereira colégio rainha d. leonor Junior Feminino 09:59 +04:18 -

21 1037 Rafael Serra colégio rainha d. leonor Junior Masculino 10:02 +04:20 -

22 1021 Filipe Vareta colégio rainha d. leonor Junior Masculino 10:05 +04:24 -

23 1009 Inês Antunes colégio rainha d. leonor Junior Feminino 10:20 +04:38 -

24 1015 Marta Ribeiro colégio rainha d. leonor Junior Feminino 10:20 +04:39 -

25 1003 Rafael Pinto clube desportivo moitense Junior Masculino 01:08:41 +01:02:59 -

Time Temperature Humidity 

Start 7,3ºC 99%17:30

End 6,3ºC 92%18:55
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Start 7,3ºC 99%17:30

Time Temperature Humidity 

End 6,3ºC 92%18:55

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino

1 1002 Sofia Roberto CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Junior Feminino 07:40 -

2 1004 Bianca Rocha Colégio Rainha D. Leonor Junior Feminino 08:05 +00:26 -

3 1048 maria ferreira Run Team Bombarral Junior Feminino 08:14 +00:35 -

4 1013 Maria Carolina Custódio Colégio Rainha D. Leonor Junior Feminino 08:45 +01:05 -

5 1017 Susana Pereira Colégio Rainha D. Leonor Junior Feminino 09:59 +02:20 -

6 1009 Inês Antunes Colégio Rainha D. Leonor Junior Feminino 10:20 +02:40 -

7 1015 Marta Ribeiro Colégio Rainha D. Leonor Junior Feminino 10:20 +02:41 -

Junior Masculino
1 1050 Hugo Patricio Run Team Bombarral Junior Masculino 05:42 -

2 1038 Renato Rodrigues Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 05:45 +00:03 -

3 1020 Daniel Vareta Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 06:01 +00:20 -

4 1028 Lucas Borja Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 06:25 +00:43 -

5 1024 Gonçalo Tomas Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 06:30 +00:49 -

6 1001 Francisco Nascimento Balance Clube Junior Masculino 06:36 +00:54 -

7 1049 Afonso Santos Run Team Bombarral Junior Masculino 06:57 +01:15 -

8 164 Tiago Mendes Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 07:37 +01:55 -

9 1043 Francisco Maria De Almeida Jesus 
Pereira Pinto Individual Junior Masculino 07:43 +02:01 -

10 1032 Martim Ferreira Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 07:44 +02:03 -

11 1025 James Manning Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 07:57 +02:15 -

12 1018 Afonso Daniel Silva Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 08:00 +02:19 -

13 1045 Tomás Alberto Lucas Casimiro Não Fazemos Nem Mais Um... Km Junior Masculino 08:13 +02:32 -

14 1022 Francisco Almeida Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 09:34 +03:52 -

15 1019 Daniel Manning Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 09:44 +04:03 -

16 1037 Rafael Serra Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 10:02 +04:20 -

17 1021 Filipe Vareta Colégio Rainha D. Leonor Junior Masculino 10:05 +04:24 -

18 1003 Rafael Pinto Clube Desportivo Moitense Junior Masculino 01:08:41 +01:02:59 -
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